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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Komisionit pér Vlerésim t&¢ Démeve t& Shkaktuara nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, pér kompensim t& démeve ekonomive familjare & cilave
iu jané shkaktuar déme materiale nga vérshimet e muajit janar 2021 né vendbanimet e
pérfshira né raportin pérmbledhés t& komisionit, gjithsejté 136 raste. Vlera e térésishme e
kompensimit &shté 162,000 00 € (njéqindegjashtédhjetéedymijé euro).

2. Kompensimi i démeve t& béhet né shkallén prej 31,27 % t& vlerés sé térésishme t& démit t&
shkaktuar pér secilin rast.

3. Mjetet financiare né shumén e cekur né pikén 1 t& kétij vendimi t& paguhen nga buxheti i
Drejtorisé pér Mbrojtjeje dhe Shpétim, té cilat jané alokuar nga Ministria e Pushtetit Lokal

si ndihmé nga vérshimet, pér Komunén e Vushtrrisé.

4. Keéto mjete do t& iu paguhen secilés ekonomi familjare t& pérfshiré né raportin e komisionit
vlerésues t& démeve, q¢ €shté pjesé e kétij vendimi, bashkéngjitur né shtojcé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
pér Mbrojtje dhe Shpétim.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i dérgohet:

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim
- Arkivit t& Sekretarisé



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim, caktohen zyrtarét kontaktues t€ komunés pér raportim lidhur me
performancén e komunés, n€ kété pérbérje:

1.1 Islam Latifi, koordinator, (Drejtoria e Shérbimeve Publike),
1.2 Shgqipe Gashi, (Drejtoria e Shérbimeve Publike),

1.3 Mentor Jashari, (Drejtoria e Shérbimeve Publike),

1.4  Bislim Dushi, (Zyra e Personelit)

1.5  Arta Haxhaj, (Drejtoria pér Urbanizém),

1.6  Enver Bajrami, (Drejtoria pér Arsim),

1.7  Abit Abiti, (Drejtoria pér buxhet),

1.8  Selim Pllana, (Drejtoria pér Ekonomi...)

1.9  Liridon Lahu, (Drejtoria pér Administratg),

1.10 Behram Rrahmani, (Drejtoria opér Mbrojtje dhe Shpétim),
1.11 Egzon Haradinaj, (Drejtoria pér Inspektime),

1.12 Naim Ferizi,(Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale),
1.13  Blerim Zhabari, (Zyra pér Informim),

1.14 Bujar Klinaku, (Sekretaria ¢ KK-s&),

1.15 Remzije Zekolli, (Njésia pér Barazi Gjinore dhe t& Drejtat e Njeriut),
1.16 Liridon Hajdini, (Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport),
1.17 Besarta Muzaqi Feka, (Zyra e Kryetarit),

1.18 Fisnik Kamberi, (QKMF),

1.19  Xhafer Islami, (Drejtoria e Prokurimit),

1.20 Pérfaqésuesi i KRM “Uniteti” — Njésia né Vushtrri,

1.21 Pérfaqésuesi i KRU “Ujésjellési” — Njésia né Vushtrri.

2. Zyrtarét e cekur né pikén paraprake, secili nga fusha respektive do t€ mbledhé& verifikoj
dhe raportoj t& dhénat e sakta te koordinatori, n€ bazg t€ sistemit t& rishikuar t&€ menaxhimit
té performancés né fushat t€ cilat jané pjesé e kétij sistemi. Para fillimit t&€ mbledhjes s¢ t&
dhénave kéta zyrtar do té€ marrin udhézime nga koordinatori pér ményrén e mbledhjes
verifikimit dhe raportimit, si dhe do t& kérkojné sqarime shtesé né rast té ndonjé& paqartésie.

3. Té dhénat sipas pikés paraprake pérfshijné:



9.

10. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

3.1 T& dhénat pér disa shérbime qé i ofron komuna pér fusha t& caktuara raportohen pér
periudhén kohore 6 mujore dhe 1 vjecare.

3.2 T€ dhénat pér shérbimet tjera specifike qé i ofron komuna kérkohet t& raportohen né
ményré kumulative.

Afati pér dérgimin e t& dhénave do té pércaktohet nga MAPL.

Zyrtarét komunal nga pika 1 (nj€) e kétij vendimi do t’i kryejné me kohé dhe pérgjegjési
obligimet e pércaktuara me kété vendim. Té dhénat e raportuara do t& jené pjesé e auditimit
nga Zyra e Auditori i Pérgjithshém.

Koordinatori komunal do t’i kryej t& gjitha obligimet sipas Rregullores s& MPL-s& pér
sistemin e menaxhimit t& performancés komunale dhe dokumenteve tjera relevante t&
lidhura me sistemin e rishikuar t& menaxhimit t& performancés komunale q€ kané t& bé&jné
me procesin e mbledhjes, verifikimit dhe raportimit t& t¢ dhénave pér sistemin e
menaxhimit t& performancés né komuna.

Drejtorét komunal pérkatésisht pérgjegjésit sektorial kané gjithashtu pérgjegjési pér
mbar€vajtje t€ procesit t& raportimit brenda drejtorisé — sektorit, duke siguruar saktésiné e
t&€ dhénave pér raportim.

Drejtoria e administratés ka rol t& veganté né lehtésimin e komunikimit n& mes t& drejtorive
dhe zyrtaréve komunal pér raportim.

Me hyrjen né fuqi t¢ kétij vendimi shfugizohet vendimi 02nr. 1533/18, dt. 10.12.2018.

Vendimi ju dérgohet:

Drejtoréve té drejtorive,

Pérgjegjésve sektorial,

Zyrtaréve nga pika 1 (nj&) e kétij vendimi dhe
Arkivit t& Sekretarisg.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
' Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vucitrn — Municipality of Vushtrri

Kryetari i Komunés
NE bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/1.-04, né bazé té nenit 74 té

Ligjit pér Zyrtarét Publik, nr. 06-L-114 dhe né bazé t& nenit 18 t& Rregullores nr.11/2020 pér
disiplinén dhe ankesat e zyrtaréve publik, kryetari i komunés, merr:

VENDIM

Pér emérimin e komisionit pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave né Drejtoriné
pér Arsim.

I. Me t€ cilin vendim emérohet komisioni pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave né sektorin
e arsimit t& Komunés s¢ Vushtrrisg, né kété pérbérje:

1.Agim Miftari, kryesues i komisionit;

2.Hadika Abdurrahmani, anétare e komisionit;

3.Jeton Salihu, anétar i komisionit.

II. Komisioni ka mandat 3 vjegar.

III. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Ki¥vetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
té¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés numér 21-SHV01-002-50 daté 24.04.2021, né shumé prej
816.00 € (tetqindegjashtémbédhjeté euro) né llogari t&¢ Hotel “Amazona”, Milloshevé,
Obiliq, - iftar me Bashkésing Islame né Vushtrri dhe zyrtar komunal.

2. Pagesa e shumés sé cekur né pikén paraprake t€ kétij vendimi t€ béhet nga buxheti i Zyrés
sé Kryetarit t& komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t¢ Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 /2008, nenin 5.2 t& Ligjit Nr.
03/L-087 pér Ndérmartjet Publike, nenin 67 “g” t& Statutit t6 Komunés, Kryetari i Komunés me
datén 27.04.2021 merr kété:

VENDIM

1. Z. Shkelzen Xhaferi, Drejtor pér Shérbime Publike né Vushtrri, emérohet anétar i
Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve nga Komuna e Vushtrrisé né KRM ”Uniteti” Sh.A.
né& Mitrovicé, né vend t& Z. Refik Maloku, ish Drejtor i Drejtorisé pér shérbime Publike, i
liruar nga kjo pozité me vendimin 02Nr. 78/21, dt. 29.01.2021.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e tij do t’i ushtroj né pajtim me dispozitat e Ligjit né fuqi pér
Ndérmarrjet Publike dhe aktet tjera me té cilat &shté e rregulluar kjo ¢éshtje.

3. Mandati i tij n¢ Komisionin e Aksionaréve t& KRM >Uniteti” Sh.A. n& Mitrovicé &shté i
nj&jté me mandatin té cilin e ushtron si Drejtor pér Shérbime Publike né Vushtrri.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i dérgohet:
- Z. Shkelzen Xhaferi
- Arkivit t& Sekretarisé




